

R O Z P O R Z A D Z E N I E
MINISTRA INFRASTRUKTURY I ROZWOJU¹⁾

z dnia r.

w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020²⁾

Na podstawie art. 6b ust. 10a ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1804) zarządza się, co następuje:

Rozdział 1

Przepisy ogólne

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe przeznaczenie, warunki i tryb udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, zwaną dalej „Agencją”, pomocy finansowej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:

- 1) pracowniku przedsiębiorstwa - należy przez to rozumieć pracownika, o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, zatrudnionego u mikroprzedsiębiorcy, małego lub średniego przedsiębiorcy;
- 2) sektorowej radzie do spraw kompetencji – należy przez to rozumieć wyodrębnioną strukturę organizacyjną, reprezentującą przedsiębiorców oraz inne podmioty działające w ramach i na rzecz sektora, której zadaniem jest w szczególności identyfikacja potrzeb sektora w zakresie kwalifikacji i kompetencji oraz informowanie o tych potrzebach;

¹⁾ Minister Infrastruktury i Rozwoju kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury i Rozwoju (Dz. U. poz. 1257).

²⁾ Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. poz. 1146) minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego pełni funkcję Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

- 3) sektorze – należy przez to rozumieć grupę przedsiębiorców produkujących wyroby lub świadczących usługi w ramach tego samego działu lub powiązanych ze względu na rodzaj działalności grupy działów w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 1885 oraz z 2009 r. Nr 59, poz. 489), z wyłączeniem działów ujętych w sekcji A – rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo.

§ 3. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, jest udzielana w formie bezzwrotnego wsparcia finansowego, zwanego dalej „wsparciem”.

§ 4. 1. Pomoc finansowa uzyskana przez przedsiębiorców:

- 1) w ramach wsparcia, o którym mowa w § 6 ust. 1 i 3,
- 2) w ramach wsparcia, o którym mowa w § 8 ust. 1,
- 3) w ramach wsparcia, o którym mowa w § 10 w zakresie wydatków, o których mowa w § 11 ust. 1 pkt 4

– stanowi pomoc *de minimis* i jest udzielana na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy *de minimis* (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1), zwanego dalej „rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013”.

2. Pomoc *de minimis* może być udzielona przedsiębiorcy prowadzącemu działalność we wszystkich sektorach, z wyłączeniem przypadków, o których mowa w art. 1 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013.

3. W przypadku, gdy przedsiębiorca prowadzi działalność w sektorach, o których mowa w art. 1 ust. 1 lit. a – c rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013, a także inną działalność, w odniesieniu do której stosuje się przepisy rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 oraz zapewnił rozdzielenie organizacyjne obu tych działalności lub wyodrębnienie kosztów w ramach prowadzonej działalności, wówczas pomocy *de minimis* udziela się na pokrycie kosztów kwalifikowalnych ponoszonych w ramach działalności, która nie jest objęta wyłączeniem.

3. Wartość dopuszczalnej pomocy *de minimis* udzielonej jednemu przedsiębiorcy określa się na podstawie art. 3 ust. 2 - 9 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013.

4. Do wniosku o udzielenie pomocy przedsiębiorca załącza:

- 1) kopie zaświadczeń o pomocy *de minimis* albo oświadczenie o wielkości pomocy *de minimis* albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy, o których mowa w art. 37

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, z 2010 r. Nr 18, poz. 99 oraz z 2011 r. Nr 233, poz. 1381);

- 2) informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.

§ 5. 1. Pomoc finansowa na usługi świadczone przedsiębiorcom w ramach wsparcia, o którym mowa w § 6 ust. 1 i 3 oraz § 8 ust. 1, może stanowić pomoc publiczną dla tych przedsiębiorców, w przypadku gdy jej udzielenie spowodowałoby przekroczenie dopuszczalnej wielkości pomocy *de minimis*.

2. Pomoc publiczna, o której mowa w ust. 1, jest udzielana na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającym niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1), zwanym dalej „rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014”.

Rozdział 2

Szczegółowe przeznaczenie i warunki udzielania wsparcia na rzecz mikroprzedsiębiorców, małych lub średnich przedsiębiorców na zdobycie przewagi konkurencyjnej na rynku

§ 6. 1. Agencja może udzielić wsparcia na zdobycie przewagi konkurencyjnej na rynku, na realizację projektów szkoleniowych lub doradczych dla mikroprzedsiębiorców, małych lub średnich przedsiębiorców w zakresie funkcjonowania na rynku zamówień publicznych lub zasad realizacji przedsięwzięć w formule partnerstwa publiczno-prywatnego podmiotom działającym na rzecz:

- 1) zatrudnienia, rozwoju zasobów ludzkich lub potencjału adaptacyjnego przedsiębiorców;
- 2) rozwoju gospodarczego.

2. Wsparcie, o którym mowa w ust. 1, może być udzielone podmiotowi, który posiada niezbędny potencjał kadrowy, ekonomiczny i techniczny oraz doświadczenie w zakresie realizacji usług szkoleniowych lub doradczych dla mikroprzedsiębiorców, małych lub średnich przedsiębiorców lub pracowników przedsiębiorstw w zakresie zamówień publicznych lub partnerstwa publiczno-prywatnego.

3. Agencja może udzielić wsparcia na wdrożenie strategii wejścia na zagraniczne rynki zamówień publicznych lub na przygotowanie oferty do przedsięwzięcia realizowanego w

formule partnerstwa publiczno – prywatnego oraz procesu negocjacji mikroprzedsiębiorcy, małego lub średniego przedsiębiorcy realizującemu projekt szkoleniowy lub doradczy przeznaczony wyłącznie na potrzeby danego przedsiębiorcy.

4. Wsparcie, o którym mowa w ust. 1 i 3, nie może być udzielone na szkolenia, których obowiązek przeprowadzenia wynika z przepisów prawa.

§ 7. 1. Do wydatków kwalifikowalnych w ramach wsparcia, o którym mowa w § 6 ust. 1 i 3, zalicza się wydatki na:

- 1) prowadzenie szkoleń w zakresie, o którym mowa w art. 31 ust. 3 lit. a - c rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014;
- 2) usługi doradcze w zakresie, o którym mowa w art. 18 ust. 3 rozporządzenia nr 651/2014;
- 3) pokrycie kosztów pośrednich na zasadach określonych w wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie kwalifikowalności wydatków w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020;
- 4) zakup sprzętu i urządzeń niezbędnych do realizacji projektu - do wysokości 10% całkowitej wartości projektu.

2. Do wydatków kwalifikowalnych w ramach wsparcia, o którym mowa w § 6 ust. 1 i 3, nie zalicza się wydatków poniesionych wcześniej, niż na 30 dni przed zawarciem umowy o udzielenie wsparcia lub przed dniem rozpoczęcia realizacji projektu.

3. Podmiot, o którym mowa w § 6 ust. 1, oraz przedsiębiorca, o którym mowa w § 6 ust. 3, może rozliczać wydatki, o których mowa w ust. 1, w oparciu o ryczałt lub koszty jednostkowe na zasadach określonych w wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie kwalifikowalności wydatków w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.

4. Usługi świadczone mikroprzedsiębiorcom, małym lub średnim przedsiębiorcom w ramach wsparcia, o którym mowa w § 6 ust. 1 i 2, są dostępne za częściową odpłatnością ponoszoną przez mikroprzedsiębiorców, małych lub średnich przedsiębiorców w wysokości co najmniej 10% kosztów tej usługi. Różnica pomiędzy kosztem usługi, a częściową odpłatnością poniesioną przez mikroprzedsiębiorców, małych lub średnich przedsiębiorców stanowi wartość pomocy *de minimis* dla tych przedsiębiorców.

5. W przypadku gdy udzielenie pomocy, o której mowa w ust. 4, spowodowałoby przekroczenie dopuszczalnej wielkości pomocy *de minimis*, przedsiębiorca może skorzystać z pomocy publicznej, o której mowa w § 5, na zasadach określonych w art. 18 lub art. 31 rozporządzenia nr 651/2014.

6. Podstawą wyliczenia wielkości pomocy *de minimis* dla mikroprzedsiębiorcy, małego lub średniego przedsiębiorcy w przypadku wsparcia, o którym mowa w § 6 ust. 1, są wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2.

7. Podstawą wyliczenia wielkości pomocy publicznej dla mikroprzedsiębiorcy, małego lub średniego przedsiębiorcy w przypadku wsparcia, o którym mowa w § 6 ust. 1, są wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2.

8. Podstawą wyliczenia wielkości pomocy *de minimis* dla mikroprzedsiębiorcy, małego lub średniego przedsiębiorcy w przypadku wsparcia, o którym mowa w § 6 ust. 3, są wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 3.

9. Podstawą wyliczenia wielkości pomocy publicznej dla mikroprzedsiębiorcy, małego lub średniego przedsiębiorcy w przypadku wsparcia, o którym mowa w § 6 ust. 3, są wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt 1 - 3.

10. Podstawą wyliczenia wielkości pomocy *de minimis* dla podmiotu, o którym mowa w § 6 ust. 1, są wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt 5.

Rozdział 3

Szczegółowe przeznaczenie i warunki udzielania wsparcia w zakresie identyfikacji potrzeb rozwojowych przedsiębiorstw

§ 8. 1. Agencja może udzielić wsparcia na realizację projektów w zakresie identyfikacji potrzeb rozwojowych przedsiębiorstw:

- 1) podmiotom działającym na rzecz rozwoju gospodarczego;
- 2) podmiotom działającym na rzecz zatrudnienia, rozwoju zasobów ludzkich lub potencjału adaptacyjnego przedsiębiorstw;
- 3) partnerom społecznym i gospodarczym w rozumieniu ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2014 r. poz. 1649);
- 4) organizacjom pracodawców i organizacjom związkowym reprezentatywnym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw

Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz. U. Nr 100, poz. 1080, z późn. zm.)³⁾.

2. Wsparcie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności wsparcie na realizację projektów dotyczących przygotowania analizy potrzeb rozwojowych lub planów rozwoju dla mikroprzedsiębiorców, małych lub średnich przedsiębiorców lub ich grup, analizy faktycznej dostępności usług rozwojowych w regionach dla mikroprzedsiębiorców, małych lub średnich przedsiębiorców, upowszechniania wśród interesariuszy wiedzy o zdiagnozowanych potrzebach lub barierach rozwojowych.

3. Wsparcie, o którym mowa w ust. 1, może być udzielone podmiotom, partnerom lub organizacjom wskazanym w ust. 1, które:

- 1) dysponują niezbędnym potencjałem kadrowym, ekonomicznym i technicznym oraz doświadczeniem w zakresie świadczenia wsparcia dla mikroprzedsiębiorców, małych lub średnich przedsiębiorców lub pracowników przedsiębiorstw wspierających ich rozwój oraz
- 2) zrzeczają i reprezentują pracodawców lub pracowników.

§ 9. 1. Do wydatków kwalifikowalnych w ramach wsparcia, o którym mowa w § 8 ust. 1, zalicza się wydatki na:

- 1) świadczenie usług doradczych w zakresie, o którym mowa w art. 18 ust. 3 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014;
- 2) analizę faktycznej dostępności usług w ramach regionalnych programów operacyjnych dla mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców;
- 3) upowszechnianie wśród mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców wiedzy o zdiagnozowanych potrzebach lub barierach rozwojowych;
- 4) pokrycie kosztów pośrednich na zasadach określonych w wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie kwalifikowalności wydatków w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020;
- 5) zakup sprzętu i urządzeń niezbędnych do realizacji projektu - do wysokości 10% całkowitej wartości projektu.

³⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 154, poz. 1793 i 1800, z 2002 r. Nr 10 poz. 89 i Nr 240, poz. 2056, z 2004 r. Nr 240, poz. 2407 oraz z 2009 r. Nr 219, poz. 1707.

2. Do wydatków kwalifikowalnych w ramach wsparcia, o którym mowa w § 8 ust. 1, nie zalicza się wydatków poniesionych wcześniej, niż na 30 dni przed zawarciem umowy o udzielenie wsparcia lub przed dniem rozpoczęcia realizacji projektu.

3. Podmioty, partnerzy lub organizacje, o których mowa w § 8 ust. 1, mogą rozliczać wydatki, o których mowa w ust. 1, w oparciu o ryczałt lub koszty jednostkowe na zasadach określonych w wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie kwalifikowalności wydatków w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.

4. Usługi świadczone mikroprzedsiębiorcom, małym lub średnim przedsiębiorcom w ramach wsparcia, o którym mowa w § 8 ust. 1, są dostępne za częściową odpłatnością ponoszoną przez mikroprzedsiębiorców, małych lub średnich przedsiębiorców w wysokości co najmniej 10% kosztów tej usługi. Różnica pomiędzy kosztem usługi, a częściową odpłatnością poniesioną przez mikroprzedsiębiorców, małych lub średnich przedsiębiorców stanowi wartość pomocy *de minimis* dla tych przedsiębiorców.

5. W przypadku gdy udzielenie pomocy, o której mowa w ust. 4, spowodowałoby przekroczenie dopuszczalnej wielkości pomocy *de minimis*, mikroprzedsiębiorca, mały lub średni przedsiębiorca może skorzystać z pomocy publicznej, o której mowa w § 5, na zasadach określonych w art. 18 rozporządzenia nr 651/2014.

6. Podstawą wyliczenia wielkości pomocy *de minimis* lub pomocy publicznej dla mikroprzedsiębiorcy, małego lub średniego przedsiębiorcy w przypadku wsparcia, o którym mowa w § 8 ust. 1, są wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt 1.

7. Podstawą wyliczenia wielkości pomocy *de minimis* dla podmiotów, partnerów, organizacji o którym mowa w § 8 ust. 1, są wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt 4.

Rozdział 4

Szczegółowe przeznaczenie i warunki udzielania wsparcia na utworzenie lub prowadzenie sektorowych rad do spraw kompetencji

§ 10. 1. Agencja udziela wsparcia na utworzenie lub prowadzenie sektorowej rady do spraw kompetencji:

- 1) przedsiębiorcom;
- 2) podmiotom działającym na rzecz rozwoju gospodarczego;
- 3) podmiotom działającym na rzecz zatrudnienia, rozwoju zasobów ludzkich lub potencjału adaptacyjnego przedsiębiorstw;

- 4) partnerom społecznym i gospodarczym w rozumieniu ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju;
- 5) organizacjom pracodawców i organizacjom związkowym reprezentatywnym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego.

2. Wsparcie na utworzenie lub prowadzenie sektorowej rady do spraw kompetencji może być udzielone przedsiębiorcom, podmiotom, partnerom lub organizacjom o których mowa w ust. 1, które:

- 1) przedstawią koncepcję funkcjonowania sektorowej rady do spraw kompetencji wraz ze studium wykonalności;
- 2) posiadają niezbędny potencjał kadrowy, ekonomiczny i techniczny oraz doświadczenie w zakresie wdrożenia koncepcji funkcjonowania sektorowej rady do spraw kompetencji.

3. Wsparcie na utworzenie sektorowej rady do spraw kompetencji nie może być udzielone, jeżeli liczba działań w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 roku w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) w danym sektorze pokrywa się w co najmniej 50% z liczbą działań w sektorze, w ramach którego przeznaczono już wsparcie na utworzenie sektorowej rady do spraw kompetencji w ramach niniejszego rozporządzenia.

§ 11. 1. Do wydatków kwalifikowalnych w ramach wsparcia na utworzenie lub prowadzenie sektorowej rady do spraw kompetencji zalicza się wydatki na:

- 1) realizację działań edukacyjnych, informacyjnych i doradczych;
- 2) badania i analizy;
- 3) pokrycie kosztów pośrednich w zakresie określonym w wytycznych, o których mowa w art. 6 i 7 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. poz. 1146);
- 4) zakup sprzętu i urządzeń niezbędnych do realizacji projektu - do wysokości 10% całkowitej wartości projektu.

2. Wsparcie, o którym mowa w ust. 1, może wynieść do 100% wydatków kwalifikowanych.

3. Wsparcie, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, stanowi dla przedsiębiorców, podmiotów, partnerów i organizacji, o których mowa w § 10 ust. 1 pomoc *de minimis*.

§ 12. Do wydatków kwalifikowalnych na utworzenie lub prowadzenie sektorowej rady do spraw kompetencji nie zalicza się wydatków poniesionych wcześniej niż na 30 dni przed zawarciem umowy o udzielenie wsparcia lub przed dniem rozpoczęcia realizacji projektu.

Rozdział 5

Tryb udzielania pomocy finansowej

§ 13. Agencja udziela pomocy finansowej w trybie konkursowym, o którym mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020.

Rozdział 6

Przepisy końcowe

§ 14. Rozporządzenie stosuje się do pomocy publicznej i pomocy *de minimis* udzielanej do dnia 30 czerwca 2021 r.

§ 15. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

**MINISTER INFRASTRUKTURY I
ROZWOJU**

**W POROZUMIENIU
MINISTER GOSPODARKI**

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 stanowi wykonanie delegacji zawartej w art. 6b ust. 10a ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1804), zwanej dalej „ustawą o PARP”.

Projekt rozporządzenia określa szczegółowe przeznaczenie, warunki i tryb udzielania pomocy finansowej, pomocy de minimis oraz pomocy publicznej, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, zwanego dalej „PO WER” finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, do której mają zastosowanie odpowiednio przepisy ustawy o PARP, rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1), oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 651/2014”.

Projekt rozporządzenia ma zastosowanie do pomocy finansowej udzielanej przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, zwaną dalej „PARP”, w ramach PO WER.

W § 1 projektu został określony zakres przedmiotowy projektowanego rozporządzenia. Pomoc finansowa została zdefiniowana w art. 6b ustawy o PARP. W ramach PO WER PARP udzielać będzie pomocy finansowej mikroprzedsiębiorcom, małym i średnim przedsiębiorcom w formie pomocy de minimis lub pomocy publicznej. Podmioty, które nie są przedsiębiorcami uzyskują pomoc finansową.

W § 2 projektu został zawarty słowniczek uwzględniający pojęcia występujące w treści projektu rozporządzenia.

W § 3 projektu zdefiniowano pojęcie „pomocy finansowej” oraz przedstawiono pojęcie „wsparcia” zgodnie z brzmieniem art. 6b ust. 2 pkt 1 ustawy o PARP.

Zgodnie z art. 6b ust. 2 ustawy o PARP pomoc finansowa może być udzielana w formie: bezzwrotnego wsparcia finansowego, pożyczek lub finansowania kosztów usług świadczonych przez usługodawców. Dlatego też konieczne było wprowadzenie

jednoznacznej definicji formy pomocy finansowej jaka może być udzielona przez PARP w ramach PO WER.

W § 4 ust. 1 projektu wskazano, iż pomoc finansowa udzielana przez PARP w ramach PO WER stanowi dla przedsiębiorców pomoc de minimis. Ustęp ten odnosi się również do podmiotów, o których mowa w § 6 ust. 1, § 8 ust. 1 oraz § 10 ust. 1, jeżeli są przedsiębiorcami w rozumieniu rozporządzenia nr 651/2014.

W § 4 ust. 2 – 6 projektu wskazano szczegółowe zasady udzielania pomocy de minimis.

W § 5 projektu opisano sytuację, w której może być udzielona przedsiębiorcy pomoc publiczna.

W § 6 ust. 1 wskazano zakres podmiotowy pierwszego rodzaju wsparcia na zdobycie przewagi konkurencyjnej na rynku. Wsparcie to będzie realizowane w ramach Działania 2.2 PO WER i wiąże się z realizacją projektów szkoleniowych lub doradczych dla mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców w zakresie:

funkcjonowania na rynku zamówień publicznych,

zasad realizacji przedsięwzięć w formule partnerstwa publiczno – prywatnego.

W ustępie wskazano także podmioty, które mogą realizować ww. wsparcie na rzecz mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców.

W § 6 ust. 2 projektu wskazano wymagania jakie muszą spełniać podmioty realizujące wsparcie, o którym mowa w ust. 1. Wprowadzenie tych wymagań ma na celu zwiększenie prawdopodobieństwa, iż wsparcie udzielone mikroprzedsiębiorcom, małym i średnich przedsiębiorcom będzie wysokiej jakości.

W § 6 ust. 3 projektu wskazano zakres podmiotowy drugiego rodzaju wsparcia na zdobycie przewagi konkurencyjnej na rynku. Wsparcie to będzie realizowane w ramach Działania 2.2 PO WER i wiąże się z realizacją projektów szkoleniowych lub doradczych przez mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców na swoje potrzeby w zakresie:

wdrażania strategii wejścia na zagraniczne rynki zamówień publicznych,

przygotowania oferty do przedsięwzięcia realizowanego w formule partnerstwa publiczno – prywatnego oraz procesu negocjacji.

W § 6 ust. 4 projektu zawarto przepis mówiący o zakazie realizacji szkoleń, których obowiązek przeprowadzenia wynika z przepisów prawa. Należy podkreślić, że jest to nowe rozwiązanie, wprowadzone na gruncie przepisów rozporządzenia nr 651/2014, które nie obowiązywało w poprzednim okresie programowania.

W § 7 projektu wskazano katalog wydatków kwalifikowanych związanych ze wsparciem na zdobycie przewagi konkurencyjnej na rynku oraz zasady ich kwalifikowania.

Wskazano także katalog wydatków objętych pomocą publiczną lub pomocą de minimis odpowiednio dla poszczególnych podmiotów, którym może zostać udzielone wsparcie.

Dodatkowo w ust. 4 wskazano maksymalny pułap intensywności pomocy de minimis.

W § 8 ust. 1 projektu wskazano podmioty, którym może zostać udzielone wsparcie w zakresie identyfikacji potrzeb rozwojowych przedsiębiorstw. Lista podmiotów jest zgodna z postanowieniami art. 6b ust. 1 ustawy o PARP i jednocześnie spełnia definicję partnera społecznego zdefiniowaną w PO WER.

W § 8 ust. 2 projektu wskazano zakres wsparcia, które może być udzielane przez podmioty wymienione w ust. 1. Wsparcie realizowane będzie w ramach Działania 2.2 PO WER.

W § 8 ust. 3 projektu wskazano wymagania jakie muszą spełniać podmioty realizujące wsparcie, o którym mowa w ust. 2. Wprowadzenie tych wymagań ma na celu zwiększenie prawdopodobieństwa, iż wsparcie udzielone mikroprzedsiębiorcom, małym i średnim przedsiębiorcom będzie wysokiej jakości.

W § 9 projektu wskazano katalog wydatków kwalifikowanych związanych ze wsparciem w zakresie identyfikacji potrzeb rozwojowych przedsiębiorstw oraz zasady ich kwalifikowania.

Wskazano także katalog wydatków objętych pomocą publiczną lub pomocą de minimis odpowiednio dla poszczególnych podmiotów, którym może zostać udzielone wsparcie.

Dodatkowo w ust. 4 wskazano maksymalny pułap intensywności pomocy de minimis.

W § 10 projektu wskazano podmioty, którym może zostać udzielone wsparcie na utworzenie lub prowadzenie sektorowych rad do spraw kompetencji.

W § 11 i 12 projektu wskazano katalog wydatków kwalifikowalnych związanych ze wsparciem na utworzenie lub prowadzenie sektorowych rad do spraw kompetencji oraz zasady ich kwalifikowania.

W § 13 projektu wskazano zgodnie z jakimi przepisami udzielana jest pomoc finansowa.

W § 14 projektu określono termin stosowania rozporządzenia do pomocy de minimis oraz pomocy publicznej udzielanej do dnia 30 czerwca 2021 r.

W § 15 określono termin wejścia w życie projektowanego rozporządzenia. Wejście w życie projektowanego rozporządzenia w zaproponowanym terminie nie narusza zasad demokratycznego państwa prawnego.

Projekt rozporządzenia zostanie zaopiniowany pod względem zgodności z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.) i nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej w tym zakresie.

Projektowana regulacja nie będzie wymagała notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404, z późn. zm.).

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z obowiązującymi regulacjami Unii Europejskiej w tym zakresie i nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projekt rozporządzenia, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej. Projekt rozporządzenia, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979), został również umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.

<p>Nazwa projektu</p> <p>Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</p> <p>Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju (wiodące)</p> <p>Ministerstwo Gospodarki (współpracujące)</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</p> <p>Pan Paweł Orłowski, Podsekretarz Stanu</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</p> <p>Paulina Mucha, 22 273 80 26</p>	<p>Data sporządzenia</p> <p>16-12-2014</p> <p>Źródło:</p> <p>Prawo UE</p> <p>Ustawa o PARP</p> <p>Nr w wykazie prac</p> <p>501</p>
--	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI			
Jaki problem jest rozwiązywany?			
Zapewnienie podstawy prawnej dla udzielania podmiotom wymienionym w art. 6b ust. 1 pkt 1 – 3, 6 - 7 ustawy o PARP pomocy finansowej, pomocy de minimis i pomocy publicznej w ramach programu operacyjnego finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014-2020, tj. PO WER, a przez to wsparcie rozwoju gospodarczego i społecznego kraju.			
Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt			
Projektowane rozporządzenie, zapewniając podstawę prawną dla udzielania pomocy finansowej, w tym w formie pomocy publicznej i pomocy de minimis, będzie stanowiło jeden z elementów systemu wdrażania PO WER. Pomoc finansowa, a także pomoc publiczna na szkolenia i usługi doradcze oraz pomoc de minimis, regulowana projektowanym rozporządzeniem, umożliwi efektywne wykorzystanie środków przeznaczonych na rozwój zasobów ludzkich oraz podnoszenie konkurencyjności przedsiębiorstw sektora MŚP a także budowę o rozwój sektorowych rad. ds. kompetencji.			
Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?			
Wymóg zgodności krajowych programów pomocowych z rozporządzeniami Komisji Europejskiej w sprawie udzielania pomocy de minimis i pomocy publicznej jest jednolity dla wszystkich krajów członkowskich.			
Podmioty, na które oddziałuje projekt			
Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Przedsiębiorcy sektora MŚP	Przedsiębiorcy sektora MŚP działający na terenie całego kraju (poza sektorami wyłączonymi rozporządzeniem)	Sprawozdawczość PO WER i regionalnych programów operacyjnych	Zapewnienie możliwości udzielania pomocy de minimis i pomocy publicznej przedsiębiorcom w nowej perspektywie finansowej 2014-2020
Podmioty działające na rzecz zatrudnienia, rozwoju zasobów ludzkich lub potencjału	Podmioty działające na terenie całego kraju	Sprawozdawczość PO WER	Zapewnienie możliwości udzielania pomocy finansowej podmiotom w nowej perspektywie finansowej 2014-2020

adaptacyjności przedsiębiorców			
Podmioty działające na rzecz rozwoju gospodarczego	Podmioty działające na terenie całego kraju	Sprawozdawczość PO WER	Zapewnienie możliwości udzielania pomocy finansowej podmiotom w nowej perspektywie finansowej 2014-2020
Partnerzy społeczni i gospodarczy w rozumieniu ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2014 r. poz. 1649)	Partnerzy społeczni i gospodarczy działający na terenie całego kraju	Sprawozdawczość PO WER	Zapewnienie możliwości udzielania pomocy finansowej partnerom w nowej perspektywie finansowej 2014-2020
Organizacje pracodawców i organizacje związkowe reprezentatywne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz. U. Nr 100, poz.	Organizacje pracodawców i organizacje związkowe działające na terenie całego kraju	Sprawozdawczość PO WER	Zapewnienie możliwości udzielania pomocy finansowej organizacjom w nowej perspektywie finansowej 2014-2020

1080, z późn. zm.)												
Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji												
Wpływ na sektor finansów publicznych												
(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
Dochody ogółem												
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Wydatki ogółem												
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Saldo ogółem												
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Źródła finansowania	Zasadniczym źródłem finansowania pomocy udzielonej na podstawie projektowanego rozporządzenia będą środki z Europejskiego Funduszu Społecznego. W niektórych sytuacjach nie da się wykluczyć finansowania pewnej części pomocy z budżetu państwa, jednakże przypadki takie będą stanowiły wyjątek.											
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń	Pomoc udzielana na warunkach i w trybie określonym w niniejszym rozporządzeniu będzie finansowana ze środków PO WER, zgodnie z przyjętymi zasadami przepływow finansowych w ramach perspektywy 2014-2020. W okresie obowiązywania rozporządzenia zakontraktowana zostanie kwota ok. mld zł. W związku z faktem, że tempo wykorzystywania środków (udzielania pomocy) uzależnione będzie od harmonogramów konkursów											

założeń	organizowanych przez PARP, nie jest możliwe określenie, jakie kwoty pomocy będą przypadają na poszczególne lata obowiązywania programu.						
Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe							
Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian	0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw						
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe						
	(dodaj/usuń)						
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	Pomoc publiczna oraz pomoc de minimis udzielana w ramach niniejszego rozporządzenia będzie miała pozytywny wpływ na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki ze względu na podniesienie konkurencyjności przedsiębiorców. Poprawa funkcjonowania sektora MSP wpłynie pozytywnie na rozwój i wzmocnienie sektora dużych przedsiębiorstw m.in. poprzez współpracę ze stabilnymi przedsiębiorstwami sektora MŚP. Przedmiotowe przepisy nie przewidują udzielania dużym przedsiębiorstwom bezpośredniego wsparcia.					
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Pomoc publiczna oraz pomoc de minimis udzielana w ramach niniejszego rozporządzenia będzie miała pozytywny wpływ na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki ze względu na podniesienie konkurencyjności przedsiębiorców.					

		Dzięki wprowadzeniu przedmiotowych przepisów, przedsiębiorcy będą mieli zapewnioną możliwość otrzymywania pomocy de minimis do dnia 30 czerwca 2021 r.
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	
Niemierzalne	(dodaj/usuń)	
	(dodaj/usuń)	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		
Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu		
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
Rozporządzenie nie wprowadza żadnych dodatkowych obciążeń regulacyjnych.		

Wpływ na rynek pracy		
Dzięki pomocy na szkolenia oraz usługi doradcze będzie możliwe również wspieranie inwestycji w rozwój i podnoszenie kwalifikacji osób pracujących zatrudnionych w przedsiębiorstwach sektora MŚP, co przyczyni się do podniesienia konkurencyjności przedsiębiorstw.		
Wpływ na pozostałe obszary		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input checked="" type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Udzielanie pomocy publicznej oraz pomocy de minimis przyczyni się do maksymalizacji wydatkowania środków przeznaczonych na realizację zakładanych celów programów operacyjnych finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014-2020. Udzielanie wsparcia w ramach rozporządzenia będzie miało pozytywny wpływ na rozwój gospodarczy i społeczny całego kraju.	
Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego		
Dzień wejścia w życie przepisów pozwala na rozwiązanie zidentyfikowanego problemu i udzielanie pomocy finansowej, pomocy publicznej oraz pomocy de minimis w ramach PO WER finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w perspektywie finansowej 2014-2020.		
W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?		
Efekty rozporządzenia zostaną zbadane przy pomocy ewaluacji ex-post w ramach PO WER. Zastosowanie będą miały mierniki w postaci osiągniętych wskaźników monitoringowych.		
Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)		
Nie dotyczy.		

